2
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
МОТОВИЛИХИНСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

03.06.2021
[bookmark: _GoBack]059-36-01-05-207

О принудительном демонтаже
вывесок и признании утратившим
силу распоряжения главы администрации
Мотовилихинского района города Перми
от 24.05.2021 № 059-36-01-05-180

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Пермской городской Думы от 29 января 2013 г. № 7
«О территориальных органах администрации города Перми», Порядком выявления и демонтажа вывесок, не приведенных в соответствие Стандартным требованиям к вывескам и не зафиксированных в паспорте внешнего облика объекта капитального строительства (колерном паспорте), на территории города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 15 декабря
2020 г. № 277 «Об утверждении Правил благоустройства территории
города Перми»:
1.	Утвердить прилагаемый перечень вывесок, подлежащих принудительному демонтажу и перемещению.
2.	Отделу градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Мотовилихинского района города Перми организовать демонтаж, перемещение, хранение вывесок, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, с 11 июня 2021 года с 10:00 часов.
3.	Назначить лицом, ответственным за организацию демонтажа, перемещения, хранения вывесок, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, Мальцева Артёма Андреевича, главного специалиста отдела градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Мотовилихинского района города Перми.
4.	Демонтаж, перемещение, хранение вывесок, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, осуществляется муниципальным казенным учреждением «Содержание муниципального имущества» в лице Некрасова Максима Геннадьевича, начальника отдела демонтажа муниципального казенного учреждения «Содержание муниципального имущества».
5.	Отделу градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Мотовилихинского района города Перми обеспечить:
5.1.	направление копии настоящего распоряжения в муниципальное казенное учреждение «Содержание муниципального имущества» не позднее рабочего дня, следующего за днем вступления в силу настоящего распоряжения;
5.2.	внесение сведений об издании и вступлении настоящего распоряжения в силу в Реестр вывесок, подлежащих принудительному демонтажу, выявленных на территории города Перми, не позднее 10 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения.
6. Признать утратившим силу распоряжение главы администрации Мотовилихинского района города Перми от 24 мая 2021 г. № 059-36-01-05-180
«О принудительном демонтаже вывесок».
7.	Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», за исключением пункта 6, который вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 28 мая 2021 г.
8.	Общему отделу администрации Мотовилихинского района города Перми в течение 7 рабочих дней со дня подписания настоящего распоряжения обеспечить опубликование распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
9.	Сектору по работе с обращениями граждан и информированию населения администрации Мотовилихинского района города Перми в течение
7 рабочих дней со дня подписания настоящего распоряжения опубликовать его на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
10.	Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Мотовилихинского района города Перми Онорина Д.Г.

А.А. ХаткевичМальцев Артём Андреевич
260-35-64

image1.wmf

image10.wmf